UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-TCHC
V/v cho trẻ mầm non và học sinh

nghỉ học để phòng, chống Bão số 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bắc Ninh, ngày       tháng 9 năm 2024

   Kính gửi:

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                                - Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

    Căn cứ Quyết định số 2045/QĐ-BGDĐT ngày 01/8/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian

năm học 2024 - 2025 của ngành Giáo dục; Quyết định số 962/QĐ-UBND ngày

15/8/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm

học 2024 - 2025 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường

xuyên tỉnh Bắc Ninh;

Thực hiện Công điện số 1170/CĐ-BGDĐT ngày 04/9/2024 của Bộ GDĐT,

để chủ động ứng phó với Bão số 3 và các hình thái thời tiết cực đoan trong thời

gian tới, đặc biệt là những ngày đầu năm học mới 2024-2025.

Ngày 05/9/2024, Sở GDĐT ban hành Công văn số 1094/SGDĐT-KHTC về

việc chủ động các biện pháp ứng phó với cơn Bão số 3 (Yagi) trong các cơ sở

giáo dục trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

Để đảm bảo an toàn cho trẻ mầm non và học sinh, Sở GDĐT đề nghị

UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn và

các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện một số nhiệm vụ sau đây:

1. Cho trẻ mầm non, học sinh nghỉ học và không tổ chức các hoạt động

giáo dục vào ngày 07/9/2024 (thứ Bảy) để phòng, chống Bão số 3; chủ động bố

trí lực lượng ứng trực tại cơ quan, đơn vị 24/24 giờ để kịp thời xử lý và ứng phó

các tình thế thời tiết nguy hiểm do Bão số 3 gây ra.

2. Các nội dung khác các cơ quan, đơn vị tiếp tục thực hiện theo Công văn

số 1094/SGDĐT-KHTC ngày 05/9/2024 của Sở GDĐT.

Sở GDĐT đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố; các đơn vị trực

thuộc Sở khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
   - Như trên;
   - UBND tỉnh (b/c);

   - Giám đốc Sở (b/c);

   - Các PGĐ Sở (p/h);

   - Thanh tra và các phòng thuộc Sở;

   - Phòng GDĐT các H, TX, TP (t/hiện);

   - Cổng Thông tin điện tử của ngành;

   - Lưu VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Ngọc

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T10:25:21+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Huy Phú<nhphu.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T10:44:40+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Thị Ngọc<ntngoc.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T10:57:08+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T10:57:17+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T10:57:28+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!